
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a

 

 

Občasník obcí Lib
Nestanice, Č

 

           Číslo
             
                      
 

Tel: 383 
Tel. starosta:
 

Knihovna:
                                              Veřejný internet:
 

 

� Úřední hodiny pro veřejnost:
 

Obecní úřad:                                                                   Pošta:

 
 
 

� Termíny svozu komunálního odpadu na rok 
 
 

 
 
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou 
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v
 
 

� Uzavření obecní knihovny
 
V pátek 14. 10. 2016 a 21. 10. 2016
 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17
Úterý 
 

---------- ----------
Středa 8 - 11 12 - 17
Čtvrtek --------- ---------
Pátek 8 - 11 ---------

11.10. 25.10.

17. 1. 31. 1.

bějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       

1 

časník obcí Libějovice, 
Nestanice, Černěves a Lomec

 

Číslo 9/2016                   Obecní úřad Libějovice
  Září 2016                              Libějovice 26

                                                         387 72 Libějovice

 382 064                                           web: www.libejovice.cz
Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz   

Knihovna:                       Pátek 16 - 17 hod.         
Veřejný internet:          V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny

Zprávy z radnice 

Úřední hodiny pro veřejnost: 

Obecní úřad:                                                                   Pošta: 

Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2016:  

se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot.
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v

Uzavření obecní knihovny 

pátek 14. 10. 2016 a 21. 10. 2016 bude místní knihovna uzavřena.

17  Pondělí 8 – 11 ----------

----------  Úterý 8 – 11 ----------

17  Středa ---------- 12,30 

---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------

---------  Pátek 8 – 11 ----------

25.10. 8.11. 22. 11. 6.12. 20.12 3. 1.

31. 1. 14. 2. 28. 2. 14. 3. 28. 3. 11. 4. 

                                                  č. 9/2016 

ějovice, 
ěves a Lomec 

Obecní úřad Libějovice 
Libějovice 26 

387 72 Libějovice 

www.libejovice.cz 
libejovice@tiscali.cz    

úředních hodinách obecního úřadu a knihovny 

 
 
 
 
 
 

 

Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři.

uzavřena. 

---------- 

---------- 

12,30 – 15,30 

---------- 
---------- 

 

3. 1. 

11. 4.  



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a

 

 

� Volby do zastupitelstev krajů 2016
 
Doba konání voleb  
 
7. 10. 2016 v době od 14,00 do 22,00 hodin 
8. 10. 2016 v době od 8,00 do 14,00 hodin 
 
Místo konání voleb - okrsek číslo  
 
1 Libějovice v objektu Obecního úřadu v čp. 26, společenská místnost v přízemí objektu 
2  Nestanice v objektu víceúčelového zařízení Nestanice 
3  Černěves v objektu víceúčelového zařízení Černěves 20 
 
 
 

� Nebezpečný odpad
 

Svoz nebezpečného a velkoobjemového
 

 Libějovice    8,00 – 9,00                Nestanice    
 

Do kontejneru je možné vhodit:                                           
 

� velkoobjemový odpad – jako 
 lina, tzv. nerecyklovatelný odpad

� plechovky od barev a ropných produkt
� staré pneumatiky  

 
 
 
 

Motto:  Nedostatečným tříděním a velkou produkcí odpadu se zvyšují ceny za popelnice. 
 
 

� Kontejner na bioodpad
 

Lib ějovice 

16. 9. - 23. 9. 

7. 10. - 14. 10. 
 

CO LZE VHODIT: 
� VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY

(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM 
ZAHRÁDKY) 

� ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA)

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu. 
 
 

 

bějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       

2 

Volby do zastupitelstev krajů 2016 

v době od 14,00 do 22,00 hodin  
v době od 8,00 do 14,00 hodin  

 

v objektu Obecního úřadu v čp. 26, společenská místnost v přízemí objektu 
v objektu víceúčelového zařízení Nestanice  

v objektu víceúčelového zařízení Černěves 20  

odpad 

a velkoobjemového odpadu proběhne v sobotu 5. 11. 2016 

Nestanice    9,00 – 10,00            Černěves    10,00 

                                           

jako gauče,                       
lina, tzv. nerecyklovatelný odpad 
plechovky od barev a ropných produktů 

Do kontejneru nepatří: 
� elektrošrot  
� papír 
� sklo 
� plast 
� stavební suť 
� zemina 
� bioodpad a těla živo
� směsný komunální odpad 

 

Motto:  Nedostatečným tříděním a velkou produkcí odpadu se zvyšují ceny za popelnice. 

Kontejner na bioodpad 

Nestanice Čern

23. 9. - 30. 9. 30. 9. 

14. 10 - 21. 10. 21. 10. 

VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM - nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 

ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu.  

                                                  č. 9/2016 

v objektu Obecního úřadu v čp. 26, společenská místnost v přízemí objektu  

- 10,30 

Do kontejneru nepatří:  

ěla živočichů a zbytky z nich.  
sný komunální odpad  

Motto:  Nedostatečným tříděním a velkou produkcí odpadu se zvyšují ceny za popelnice.  

Černěves 

30. 9. - 7. 10. 

21. 10. - 28. 10. 

nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves 

 

 

� Zastupitelstvo obce Libějovice
  

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 

 

1) Určení zapisovatele 
Předsedající určil zapisovatelem zápisu Svatou 
Zuzanu. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 12. 8. 2016, a to:
1) Určení zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

zákona o obcích) 
4) Smlouva o zřízení VB – ČEPS – 
5) Rozpočtové opatření 
6) Kontrola České inspekce životního prostředí
7) Žádost o odkoupení části pozemku
8) Úroky z úvěru 
9) Záměr propachtovat zem.  pozemky
10) Propachtování zemědělských pozemků 

výběrové řízení 
11) Rozšíření programu 

a) Žádost o sdělení informace –
b) Kontrola zápisu č. 7/2016 ze dne 8. 7. 2016
c) Revokace usnesení 
d) Ceník za poskytované služby 
e) Podpora Domova Žlutý Petrklíč, z.s.  

 
2) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 
zákona o obcích) 
Předsedající určil ověřovatelem zápisu Koubu Jiřího a 
Kučeru Jaroslava. Zastupitelstvo bere na vědomí.
 
3) Smlouva o zřízení VB – ČEPS – k.ú. Nestanice
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje
zřízení věcného břemene s firmou 
Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10
věcného břemene na pozemcích p. č. 
1098, 1071, 1118, 1072 v k. ú. Nestanice
stavby „V432 Kočín - Přeštice- zdvojení stávajícího 
vedení 400kV“ Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou náhradu 133 059,- 
zřízení věcného břemene je přílohou č. 
 
4) Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce 
schválené rozpočtové opatření č. 6/2016. 
Rozpočtové opatření je přílohou č. 3 zápisu. 
Zastupitelstvo bere na vědomí        
 

Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

3 

obce Libějovice 

Výpis ze zápisu a usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 8/2016 ze dne 12. 8. 2016 

isovatelem zápisu Svatou 

Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
, a to: 

Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

 k.ú. Nestanice 

Kontrola České inspekce životního prostředí 
Žádost o odkoupení části pozemku 

pozemky 
Propachtování zemědělských pozemků - 

– prodej byty 
Kontrola zápisu č. 7/2016 ze dne 8. 7. 2016 

za poskytované služby  
Podpora Domova Žlutý Petrklíč, z.s.   

(dle § 95 odst. 1 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Koubu Jiřího a 
Kučeru Jaroslava. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

k.ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje smlouvu o 

firmou ČEPS, a.s., 
Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 na zřízení 

. č. 1085, 1073, 
k. ú. Nestanice za účelem 

zdvojení stávajícího 
“ Věcné břemeno bude zřízeno za 

 Kč. Smlouva o 
zřízení věcného břemene je přílohou č. 2 zápisu.  

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce 
vé opatření č. 6/2016. 

Rozpočtové opatření je přílohou č. 3 zápisu. 

5) Kontrola České inspekce životního prostředí
Starosta obce informoval zastupitele o kontrole 
České inspekce životního prostředí, která proběhla 
dne 27. 7. 2016 v kanceláři Obecního úřadu 
Libějovice. Předmětem kontroly bylo nakládání 
s odpady v obci Libějovice, jako původce odpadů
šetření podnětu podaného dne 12. 7. 2016 na 
neoprávněné navážení stavebních a demoličních 
odpadů na pozemek p. č. 1129 v
Libějovic (točna u rybníka Černěveského)
kontrole bylo zjištěno, že obec Libějovice neporušuje 
povinnosti stanovené zákonem o odpadech, ale je 
povinna na své náklady skládku zlikvidovat.  Starosta 
obce dále informoval zastupitele o podá
oznámení na neznámého pachatele ve věci 
neoprávněného založení skládky na pozemku p. č. 
1129 v k. ú. Černěves. Zastupitelstvo bere na vědomí       
 
6) Žádost o odkoupení části pozemku
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje smlouvu o 
smlouvě budoucí o prodeji pozemku z
geometrického plánu a stavebního povolení z
Vodňany pro pana Pixu, Vodňany na stávající 
oplocení. Smlouva o smlouvě budoucí o prodeji 
pozemku je přílohou č. 4 zápisu.
 
7) Úroky z úvěru 
Zastupitelstvo obce schvaluje 
z investičního úvěru na výstavbu ČOV Černěves a 
Libějovice jako nákladů provozních, a to v
po zařazení pořizované investice do provozu
 
8) Záměr propachtovat zemědělské pozemky
Zastupitelstvo obce schvaluje 
propachtovat zemědělské pozemky (viz. příloha č. 
zápisu) dle již dříve stanovených podmínek výběru 
(viz. usnesení č.  7/2016/13
Záměry o propachtování byly zveřejněny na úřední a 
elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice 
v době od 21. 7. 2016 do 12. 8. 2016. 
 
9) Propachtování zemědělských pozemků 
výběrové řízení 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky výběrového 
řízení na pacht zemědělských pozemků. Výsledky 
výběrového řízení:  

                                                     č. 9/2016 

Kontrola České inspekce životního prostředí 
Starosta obce informoval zastupitele o kontrole 
České inspekce životního prostředí, která proběhla 

kanceláři Obecního úřadu 
Libějovice. Předmětem kontroly bylo nakládání 

jako původce odpadů, a 
šetření podnětu podaného dne 12. 7. 2016 na 
neoprávněné navážení stavebních a demoličních 
odpadů na pozemek p. č. 1129 v k. ú. Černěves u 

(točna u rybníka Černěveského). Při 
kontrole bylo zjištěno, že obec Libějovice neporušuje 
povinnosti stanovené zákonem o odpadech, ale je 
povinna na své náklady skládku zlikvidovat.  Starosta 
obce dále informoval zastupitele o podání trestního 
oznámení na neznámého pachatele ve věci 
neoprávněného založení skládky na pozemku p. č. 

k. ú. Černěves. Zastupitelstvo bere na vědomí        

Žádost o odkoupení části pozemku 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje smlouvu o 

doucí o prodeji pozemku z důvodu zadání 
geometrického plánu a stavebního povolení z MěÚ 

, Vodňany na stávající 
oplocení. Smlouva o smlouvě budoucí o prodeji 
pozemku je přílohou č. 4 zápisu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje způsob účtování úroků 
investičního úvěru na výstavbu ČOV Černěves a 

Libějovice jako nákladů provozních, a to v době do i 
po zařazení pořizované investice do provozu.  

Záměr propachtovat zemědělské pozemky 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 1-19 

achtovat zemědělské pozemky (viz. příloha č. 5 
zápisu) dle již dříve stanovených podmínek výběru 

13 ze dne 8. 7. 2016) . 
Záměry o propachtování byly zveřejněny na úřední a 
elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice 

od 21. 7. 2016 do 12. 8. 2016.   

Propachtování zemědělských pozemků – 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky výběrového 
řízení na pacht zemědělských pozemků. Výsledky 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 9/2016 

 

4 

záměr 
č. 

pozemek / KN 
cena za 

ha 

Identifikace 
vítězného 
zájemce 

 
 Body 

 

1 1040 / Nestanice 1800 
Zeas Agro a.s. 

Rábín,   
90 

2 
1042,1044,1050 

/ Nestanice 
2200 

ZEMCHEBA, 
s.r.o.,  

103 

3 
1229,1230 / 
Nestanice 

2200 
ZEMCHEBA, 

s.r.o.,  
103 

4 1021 / Nestanice 2200 
ZEMCHEBA, 

s.r.o.,  
103 

5 1006 / Nestanice 2000 
Nováček Jan,  

96 

6 1007 / Nestanice 2000 
Nováček Jan,  

96 

7 1046 / Libějovice 2000 
AGRO 

Vodňany a.s.,  
96 

8 
1231,1559 / 
Libějovice 

2600 
Petrášek 
Stanislav,  

116 

9 1055 / Libějovice 2200 
ZEMCHEBA, 

s.r.o.,  
103 

10 1061/ Libějovice 2600 
Švehla 

František,  
116 

11 1168 / Libějovice 2600 
Švehla 

František 
116 

12 1340 / Libějovice 2000 
Vebr Pavel,  

96 

13 
1025, 1026, 

1027 / Libějovice 
2000 

Vebr Pavel,  
96 

14 
 1028 / 

Libějovice 
2000 

Vebr Pavel,  
96 

15 1286 / Libějovice 2200 
ZD Chelčice,  

103 

16 
1519, 1525 / 

Libějovice 
2200 

ZD Chelčice 
00113514 

103 

17 
1153, 1147, 
1149, 1159, 

1157 / Libějovice 
2200 

ZD Chelčice 
00113514 103 

18 1120 / Libějovice 2200 
ZD Chelčice  

103 

19 1360 / Libějovice 2200 
ZD Chelčice  

103 

Zápis z výběrového řízení je přílohou č. 6 zápisu. 
 
10) Rozšíření programu 
a) Žádost o sdělení informace – prodej byty 
Host, p. Kuchařová Anna požádala zastupitelstvo 
obce o sdělení informace o stavu prodeje bytových 
domů Libějovice 71 a 72 ve vlastnictví obce. Starosta 
obce sdělil, že na přípravě prodeje bytů se stále 
pracuje. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
b) Kontrola zápisu č. 7/2016 ze zasedání 

zastupitelstva dne 8. 7. 2016 

Předsedající uvedl, že byla provedena kontrola 
zápisu č. 7/2016 z 8. 7. 2016 z předchozího jednání a 
nebyly podány žádné námitky. Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 
 
c) Revokace usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. 
2/2011/17e týkající se ceníku zveřejňování reklam 
v občasníku obce. 
 
d) Ceník za poskytované služby  
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění sazebníku za 
poskytované služby Obecního úřadu Libějovice 
platného od 14. 11. 2015 o službu zveřejnění reklam 
v občasníku obce Libějovice za podmínek: 
Objednatel:  
Místní občané nebo podnikatelé 
Občan s trvalým pobytem v obci podnikající fyzická 
osoba a firma se sídlem ve správním území obce 
Libějovice, Mikroregion Chelčicko - Lhenický a MAS 
Rozkvět, z. s.  
Cena za 1 zveřejnění dle formátu: velikosti A5 a 
menší, černobílý tisk - cena: zdarma 
velikost A4, černobílý tisk – cena: 200,- Kč  
Ostatní  
Cena za 1 zveřejnění dle formátu: velikost A4 a 
menší, černobílý tisk – cena 250,- Kč. 
Cenu za tuto službu objednatel nehradí v případě, že 
poskytne na základě uzavřené smlouvy s Obcí 
Libějovice finanční prostředky (nebo mu bude 
poskytována služba reklamy jinou formou než 
zveřejněním v občasníku) -  na kulturní a sportovní 
akce pořádané obcí Libějovice nebo ve spolupráci 
s obcí Libějovice a to v rozsahu- formát do velikosti 
A4, černobílý tisk:  
- Poskytnuté finanční prostředky ve výši do 1000,- Kč 
– 1 zveřejnění 
- Poskytnuté finanční prostředky nad 1000,- Kč do 
5000,- Kč – 2 zveřejnění 
- Poskytnuté finanční prostředky nad 5000,- Kč do 
10 000,- Kč – 3 zveřejnění 
- Poskytnuté finanční prostředky nad 10 000,- Kč – 5 
zveřejnění 
Obec Libějovice si vyhrazuje právo nezveřejnit 
hanlivé a urážlivé příspěvky a jiné nevhodné 
příspěvky a reklamy.  
 
e) Podpora Domova Žlutý Petrklíč, z.s. 
Zastupitelstvo schvaluje podpoření záměru vzniku 
týdenního stacionáře Domov Žlutý Petrklíč, z.s., 
Nestanice 63, Libějovice, IČ: 0407726 v místní části 
Nestanice - Lomec formou podpory jejich žádosti na 
získání finanční pomoci ze strany Jihočeského kraje.  



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

 
Výpis ze zápisu a usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 
 
 
1) Určení zapisovatele 
Předsedající určil zapisovatelem zápisu Iralovou 
Lenku. 
 
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 29. 8. 2016, a to:
1) Určení zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

zákona o obcích) 
4) Kontrola zápisu č. 8/2016 z 12. 8. 2016
5) Výpověď z příkazní smlouvy 
6) Výběrové řízení na propachtování zem. 

pozemků 
7) Rozšíření programu: 

f)    Zajištění výběrového řízení a výkonu TDS 
– Kanalizace a ČOV Černěves

g)   Změna příštího jednání zastupitelstva
 
3) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 
zákona o obcích) 
Předsedající určil ověřovatelem zápisu Svatošovou 
Blanku, Hojka Josefa.  Zastupitelstvo bere na vědomí.
 
4) Kontrola zápisu č. 8/2016 z 12. 8. 2016
Předsedající uvedl, že byla provedena kontrola 
zápisu č. 8/2016 z 12. 8. 2016 z předchozího jednání 
a nebyly podány žádné námitky. Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 
 
5) Výpověď z příkazní smlouvy 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje podání 
výpovědi z příkazní smlouvy č. OP16/0176/PO1 
s firmou Erste Grantika Advisory, a.s., Jánská 
448/10m 602 00 Brno, IČ 255597001 ve věci 
administrace veřejné zakázky zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním výběrovém řízení 
„Kanalizace a ČOV v místní části Černěves“ 
 
 
 
 
 
 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                       

5 

Výpis ze zápisu a usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 9/2016 ze dne 29. 8. 2016 

Předsedající určil zapisovatelem zápisu Iralovou 

Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 29. 8. 2016, a to: 

Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

12. 8. 2016 

Výběrové řízení na propachtování zem. 

řízení a výkonu TDS 
Kanalizace a ČOV Černěves 

Změna příštího jednání zastupitelstva 

(dle § 95 odst. 1 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Svatošovou 
Blanku, Hojka Josefa.  Zastupitelstvo bere na vědomí. 

12. 8. 2016 
Předsedající uvedl, že byla provedena kontrola 

předchozího jednání 
a nebyly podány žádné námitky. Zastupitelstvo bere 

vice schvaluje podání 
příkazní smlouvy č. OP16/0176/PO1 

firmou Erste Grantika Advisory, a.s., Jánská 
448/10m 602 00 Brno, IČ 255597001 ve věci 
administrace veřejné zakázky zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním výběrovém řízení – 

místní části Černěves“ 

s účinností ke konci měsíce září 2016. Tímto pověřuje 
starostu obce. 
 
6) Výběrové řízení na propachtování zem. 
pozemků 
Zastupitelstvo obce (na základě doporučení 
finančního výboru) schvaluje podmínky nově 
uzavíraných pachtovních s
pozemky a to: výše nájmu vzešlá z
nejnižší nabídnutá cena 1800,
uzavřen na dobu určitou od 1. 10. 2016 do 30. 9. 
2021. Úhrada pachtovného vždy předem 
nejpozději při podpisu smlouvy o pa
roky nejpozději do 30. 9. Při ukončení smlouvy 
z jiného důvodu než uplynutím doby do 14ti dnů po 
datu ukončení nájmu. Pozemky budou 
propachtovány jako celky (podmínky, bloky pozemků 
- příloha č. 2 zápisu), záměry na jednotlivé celky 
budou navrženy ke schválení zastupitelstvem obce 
samostatně. Dále schvaluje výběrovou komisi ve 
složení Jan Kieweg, Ing. Jaroslav Kučera, Radek 
Lahodný a Zuzana Svatá (náhradníci: Jaroslav Kučera, 
Blanka Svatošová, Pavel Kučera, Lenka Iralová). 
 
7) Rozšíření programu 
f) Zajištění výběrového řízení a výkonu TDS 

Kanalizace a ČOV Černěves
Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele 
firmy GPL-Invest, s.r.o, Kněžskodvorská 2632, 370 04 
České Budějovice, IČ 26070766 (dle vnitřní směrnice 
o zadávání veřejných zakázek) 
výběrového řízení na zhotovitele stavby a zajištění 
výkonu technického dozoru stavby při realizaci 
stavby Kanalizace a ČOV v
Zároveň pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
g) Změna příštího jednání zastupitelstva
Zastupitelstvo obce schvaluje posunutí příštího 
jednání zastupitelstva na 5. 9. 2016 od 18 hod.

                                   č. 9/2016  

účinností ke konci měsíce září 2016. Tímto pověřuje 

Výběrové řízení na propachtování zem. 

Zastupitelstvo obce (na základě doporučení 
finančního výboru) schvaluje podmínky nově 
uzavíraných pachtovních smluv na zemědělské 
pozemky a to: výše nájmu vzešlá z výběrového řízení, 
nejnižší nabídnutá cena 1800,- Kč/ha. Pacht bude 
uzavřen na dobu určitou od 1. 10. 2016 do 30. 9. 
2021. Úhrada pachtovného vždy předem – tj.: 1. rok 
nejpozději při podpisu smlouvy o pachtovném, další 
roky nejpozději do 30. 9. Při ukončení smlouvy 

jiného důvodu než uplynutím doby do 14ti dnů po 
datu ukončení nájmu. Pozemky budou 
propachtovány jako celky (podmínky, bloky pozemků 

příloha č. 2 zápisu), záměry na jednotlivé celky 
avrženy ke schválení zastupitelstvem obce 

samostatně. Dále schvaluje výběrovou komisi ve 
složení Jan Kieweg, Ing. Jaroslav Kučera, Radek 
Lahodný a Zuzana Svatá (náhradníci: Jaroslav Kučera, 
Blanka Svatošová, Pavel Kučera, Lenka Iralová).  

Zajištění výběrového řízení a výkonu TDS – 
Kanalizace a ČOV Černěves 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele - 
Invest, s.r.o, Kněžskodvorská 2632, 370 04 

České Budějovice, IČ 26070766 (dle vnitřní směrnice 
o zadávání veřejných zakázek) na zajištění 
výběrového řízení na zhotovitele stavby a zajištění 
výkonu technického dozoru stavby při realizaci 
stavby Kanalizace a ČOV v místní části Černěves. 
Zároveň pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Změna příštího jednání zastupitelstva 
tvo obce schvaluje posunutí příštího 

jednání zastupitelstva na 5. 9. 2016 od 18 hod. 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves 

 
Výpis ze zápisu a usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 
 
1) Určení zapisovatele 
Předsedající určil zapisovatelem zápisu Iralovou 
Lenku. 
 
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 5. 9. 2016, a to:
1) Určení zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

zákona o obcích) 
4) Kontrola zápisu č. 9/2016 z 29. 8. 2016
5) Výběrové řízení „Kanalizace a ČOV v

části Černěves 
6) Rozšíření programu: 

a) Změna příštího jednání zastupitelstva
 
3) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 
zákona o obcích)Předsedající určil ověřovatelem 
zápisu Kiewega Jana, Kučeru Jaroslava ing. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
4) Kontrola zápisu č. 9/2016 z 29. 8. 2016
Předsedající uvedl, že byla prove
zápisu č. 9/2016 z 29. 8. 2016 z předchozího jednání 
a nebyly podány žádné námitky. Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 
 
 
 

 

� Slavnosti plodů 2016
 
 
 

 
Vážení spoluobčané, zveme Vás na

Libějovicích. Díky pravidlům dotací, nejsou již tyto Slavnosti dotovány, a proto od roku 2014 byl 
mikroregion Chelčicko-Lhenický nucen přistoupit k zavedení vstupného. Věříme, že i tak si k nám najdete
cestu, jelikož se jedná o hezkou akci s různými vystoupeními a výstavami. Pro snížení dopadu ceny byl 
zaveden předprodej na všech obecních úřadech mikroregionu a letos také v infocentrech Vodňany, 
infocentru (muzeu) Netolice a infocentrum Protivín. Cena p
Kč; důchodci nad 70 let a ZTP  40,-
Vás.  
 

Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

6 

Výpis ze zápisu a usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 10/2016 ze dne 5. 9. 2016 

isovatelem zápisu Iralovou 

Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
to: 

Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

29. 8. 2016 
Výběrové řízení „Kanalizace a ČOV v místní 

zastupitelstva 

(dle § 95 odst. 1 
ající určil ověřovatelem 

zápisu Kiewega Jana, Kučeru Jaroslava ing. 

29. 8. 2016 
Předsedající uvedl, že byla provedena kontrola 

předchozího jednání 
a nebyly podány žádné námitky. Zastupitelstvo bere 

 
5) Výběrové řízení „Kanalizace a ČOV v
Černěves 
Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky a vyhlášení 
výběrového řízení na investiční akci „
ČOV v místní části Černěves
Nabídka bude doručována
označené názvem a adresou uchazeče podávajícího 
nabídku, dále bude zřetelně a viditelně označena 
nápisem: Kanalizace a ČOV v
„Výběrové řízení – neotvírat“. Návrh smlouvy o dílo, 
povinné náležitosti a podrobnosti k
podaných nabídek obsahuje příloha č. 2 zápisu. 
výběru bude rozhodovat nejnižší 
DPH. Maximální cena této zakázky je stanovena na 
5 220 000,- Kč bez DPH. Dále starosta obce navrhuje 
zastupitelstvu obce schválit
složení: Jan Kieweg, Josef Hojek, Jiří Kouba, Lahodný 
Radek, Kučera Jaroslav, náhradníci: 
Eva Horecká, Lenka Iralová, Zuzana Svatá
 
6) Rozšíření programu 
h) Změna příštího jednání zastupitelstva
Zastupitelstvo obce schvaluje posunutí příštího 
jednání zastupitelstva na 16. 9. 2016 od 19 hod.
 
 

Kultura 

Slavnosti plodů 2016 

Vážení spoluobčané, zveme Vás na Letošní Slavnosti plodů 2016, které budou opět u nás v 
Libějovicích. Díky pravidlům dotací, nejsou již tyto Slavnosti dotovány, a proto od roku 2014 byl 

Lhenický nucen přistoupit k zavedení vstupného. Věříme, že i tak si k nám najdete
cestu, jelikož se jedná o hezkou akci s různými vystoupeními a výstavami. Pro snížení dopadu ceny byl 
zaveden předprodej na všech obecních úřadech mikroregionu a letos také v infocentrech Vodňany, 
infocentru (muzeu) Netolice a infocentrum Protivín. Cena předplatného: dospělí a děti nad 140 cm 60,

- Kč; děti pod 140 cm a ZTP - zdarma. Srdečně Vás zveme a těšíme se na 

                                                     č. 9/2016 

Výběrové řízení „Kanalizace a ČOV v místní části 

Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky a vyhlášení 
í na investiční akci „Kanalizace a 

místní části Černěves“ v k. ú. Černěves. 
Nabídka bude doručována v zalepené obálce 
označené názvem a adresou uchazeče podávajícího 
nabídku, dále bude zřetelně a viditelně označena 
nápisem: Kanalizace a ČOV v místní části Černěves 

neotvírat“. Návrh smlouvy o dílo, 
povinné náležitosti a podrobnosti k obsahu 
podaných nabídek obsahuje příloha č. 2 zápisu. O 
výběru bude rozhodovat nejnižší nabídková cena bez 

Maximální cena této zakázky je stanovena na 
Kč bez DPH. Dále starosta obce navrhuje 

zastupitelstvu obce schválit výběrovou komisi ve 
Josef Hojek, Jiří Kouba, Lahodný 

Jaroslav, náhradníci: Lubomír Štross, 
Eva Horecká, Lenka Iralová, Zuzana Svatá.  

Změna příštího jednání zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce schvaluje posunutí příštího 

nání zastupitelstva na 16. 9. 2016 od 19 hod. 

Letošní Slavnosti plodů 2016, které budou opět u nás v 
Libějovicích. Díky pravidlům dotací, nejsou již tyto Slavnosti dotovány, a proto od roku 2014 byl 

Lhenický nucen přistoupit k zavedení vstupného. Věříme, že i tak si k nám najdete 
cestu, jelikož se jedná o hezkou akci s různými vystoupeními a výstavami. Pro snížení dopadu ceny byl 
zaveden předprodej na všech obecních úřadech mikroregionu a letos také v infocentrech Vodňany, 

ředplatného: dospělí a děti nad 140 cm 60,- 
zdarma. Srdečně Vás zveme a těšíme se na 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 9/2016 

7 
 

Samozřejmě uvítáme, když se zapojíte ve velké míře také do soutěží ve svých kategoriích. Upečete 
něco ovocného, budete soutěžit se svou pálenkou a v neposlední řadě se utkáte v soutěži o Jablko roku 
mikroregionu 2016, kde soutěží nejen pěstitelé, ale též zahrádkáři s jablečnými výpěstky z jejich zahrádek.  
 

Pro soutěžícího v jakékoliv kategorii soutěže, který svůj soutěžní vzorek doručí osobně na příslušný 
obecní úřad je připravena vstupenka zdarma.      

 
 

SLAVNOSTI PLODŮ 2016 - Libějovice 
Soutěže 21. 10. 2016 

Jarmark, slavnosti sobota 22. 10. 2016 od 9,30 hod 
a vyhlášení vítězů na hlavním pódiu ve 12,45 hod 

 
Informace pro zájemce o účast ve vyhlášených soutěžích Mikroregionu Chelčicko-Lhenického. V roce 

2016 je vyhlášeno 5 kategorií: Jablko roku 2016, 2 kategorie pálenky – Slivovice a Ostatní ovocný destilát, 
2 kategorie ovocná dobrota – Pekařský výrobek a Cukrářský výrobek. 
 
Podmínky k účasti a místa odevzdávání vzorků: 

 
Jablko roku 2016  

– do soutěže odevzdávejte vždy soutěžní vzorek zabalený zvlášť od jednotlivé odrůdy jablek 
v sáčcích po 5 kusech s popisem: PĚSTITEL, MOBIL, OBLAST, ODRŮDA.   
 

Vzorky odevzdávejte ve dnech 17. 10. – 21. 10. (pondělí – pátek) na všech obecních úřadech 
mikroregionu. V pátek 21. 10. do 11,00 hod.  
 
Slivovice a Ostatní ovocný destilát  

– do této soutěže odevzdávejte 0,5 l vzorku ovocného destilátu s popisem: VÝROBCE, MOBIL, 
ADRESA, NÁZEV OVOCE.  
 

Vzorky odevzdávejte ve dnech 17. 10. – 21. 10. (pondělí – pátek) na všech obecních úřadech 
mikroregionu. V pátek 21. 10. do 11,00 hod.  
 

Do soutěže v těchto kategoriích se nabírají pouze vzorky nepřibarvované (čirý destilát). 
 

Ovocná dobrota: kategorie Pekařský výrobek a kategorie Cukrářský výrobek  
– do této soutěže odevzdávejte vzorky dle uvážení - dort, štola, mísa koláčů, plech buchet a tác 

výrobků apod. Na zapůjčené nádobí zespodu táců a mís nalepte své jméno kvůli možné záměně. 
Výrobek musí být vyroben z výpěstků charakterizujících tuto oblast, které musí být jeho součástí (jablko, 
hruška, švestka, meruňka, broskev, rybíz atd.), nikoli z exotického ovoce.  
Výrobky musí obsahovat: VÝROBCE, MOBIL, ADRESA, RECEPT, NÁZEV VÝROBKU.  
 

Vzorky odevzdávejte ve dnech 17. 10. – 21. 10. (pondělí – pátek) na všech obecních úřadech 
mikroregionu V pátek 21. 10. do 11,00 hod.  

 
Vzorky „dobrota“ vzhledem k trvanlivosti výrobku odevzdávejte co nejblíže konání soutěže tj. po 

domluvě na obecních úřadech (nebo u starostů) jednotlivých obcí mikroregionu.  
 

V nejasných případech rozhoduje pořadatel o zařazení do příslušné kategorie. Jednotlivé vzorky 
komise hodnotí anonymně pod čísly. 

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 9/2016 

8 
 

Sraz členů všech komisí je v pátek 21. 10. 2016 v 16,30 hodin v hostinci Na Stofce v Libějovicích 
(Libějovice č. p. 100 – Centková Radka). 
 

Po oficiálním zahájení Slavností plodů 2016v sobotu 22. 10. v 9,30 hod na hlavním pódiu bude 
v prostorách bývalé školy zahájena Slavnostní vernisáž Podzimní výstavy soutěžních vzorků. Výstava prací 
mateřských školek bude taktéž v budově bývalé školy.   
 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěží a předání cen vítězům jednotlivých kategorií bude součástí 
Ovocnářského jarmarku v sobotu 21. 10. 2016 od 12.45 h. Prosíme všechny přihlášené, aby uváděli svá 
mobilní čísla a aby se v případě umístění na 1. – 3. místě zúčastnili vyhlášení výsledků a předání cen 
nejlépe osobně. 
 

 
Organizace Slavností, dopravní omezení a parkování 

 
Během Slavností bude v pátek 21. 10. 2016 od 15 hod; v sobotu 22. 10. 2016 celý den; v neděli 23. 

10. 2016 do 15 hod omezena doprava a parkování motorových vozidel v obci Libějovice. 
 

Mikroregion Chelčicko-Lhenický a obec Libějovice, jako pořadatelé, mají uzavřenou smlouvu a 
vydáno rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace a veřejného prostranství obce. V pátek 21. 10. od 15 
hod bude uzavřena komunikace č. 12247 Libějovice – Zahorčí, a to až do neděle 23. 10. 2016 do 15 hod. 
Od obchodu Jednoty směrem na Chelčice budou po pravé straně postaveny stánky; pódium a hlavní stan 
bude situován na horní zámecké zahradě (louka vpravo od starého zámku). Parkování vozidel bude pouze 
na vyznačených vyhrazených parkovištích. Po dobu akce bude na komunikaci č. 12243 (průtah obcí) zákaz 
stání. Úsek od Libějovic č. p. 33, dále okolo pomníku až po č.p. 28 je vyhrazen jako parkoviště pro prodejce 
(stánkaře) a čestné hosty.  
Návštěvníci i ostatní hosté budou v den slavností, tj. 22. 10. směrováni na záchytná parkoviště, která jsou 
zdarma. 
 

Navíc bychom chtěli upozornit, že hlavní průtah obcí (tj. komunikace č. 12243), musí zůstat zcela 
volný bez omezení jízdních pruhů. Vše je projednáno s Policií ČR a odborem dopravy. Policie bude 
kontrolovat dodržování zákazu stání a hrozí i případný odtah vozidel. Záchytná parkoviště budou na louce 
u JZD směr Černěves, na silnici z Chelčic do Libějovic až k fotbalovému hřišti, částečně okolo hřiště 
(případná alternativní místa). Obyvatelé podél komunikace č. 12243 si mohou na Obecním úřadě 
Libějovice vyzvednout povolení k stání. Jedná se o nemovitosti č. p. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 32, 33, 40, 42, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 54. 

  
Občané s trvalým pobytem a vlastníci nemovitostí v uzavřené lokalitě okolo Starého zámku si 

mohou vyzvednout na Obecním úřadě vstupenku zdarma, která jim bude u vstupu vyměněna za 
rozlišovací pásek. Ten budou muset všichni účastníci nosit viditelně, aby nedošlo k nedorozumění 
s bezpečnostní službou. Uzavřená zóna se týká nemovitostí č. p. 1, 2, 3, 27, 29, 37, 38, 53, 73, 74, 103. 
Dále majitelé těchto nemovitostí obdrží povolení k vjezdu. 

 
Starosta a zastupitelé obce Libějovice vyzývají všechny činorodé občany, dále členy všech 3 

hasičských spolků, myslivce i sportovce a další, aby svou osobní účastí pomohli jak s přípravou, tak 
s organizačním zajištěním Slavností plodů. S hasiči bylo projednáváno již na valných hromadách. Tato akce 
potřebuje dobré organizační zabezpečení a věříme, že s Vaší pomocí vše zdárně zvládneme. 

 
V neposlední řadě bychom tímto chtěli oslovit případné sponzory, jak z řad místních podnikatelů, 

tak eventuálně Vašich zaměstnavatelů (sdělte nám, kdo by byl ochoten podpořit), ale i fyzických osob o 
jakýkoliv finanční příspěvek. I malý obnos pomůže lépe zabezpečit celou akci.  

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves 

 

Věříme, že Slavnosti plodů 201
svůj kousek slavností, který se Vám bude 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto - Slavnosti plodů 2013 

 
� Výlov rybníku Karlák

 

V sobotu 5. 11. 2015 se uskuteční výlov rybník
Všichni jste srdečně zváni. 
 
 
 

� Výlet do ZOO Jihlava
 
 V sobotu 24. září se za spolupráce 
Jihlava. Počasí bylo krásně podzimní
zajímavých zvířat. 
 V příštím roce bychom rádi pokračovali v
děti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

9 

Věříme, že Slavnosti plodů 2016 navštívíte, pozvete k nám i své známé a příbuzné. Každý si najdete 
svůj kousek slavností, který se Vám bude líbit, a odnesete si hezký zážitek. 

                   Pořadatelé 

Karlák 

. 11. 2015 se uskuteční výlov rybníku Karlák.  

Výlet do ZOO Jihlava 

sobotu 24. září se za spolupráce Obce Libějovice a SDHL Libějovice uskutečnil zájezd 
podzimní a výlet jsme si s dětmi velmi užili. Viděli jsme spoustu krásných a 

příštím roce bychom rádi pokračovali v těchto výletech a tak uvítáme různé náměty na výlety pro 

                                                     č. 9/2016 

nám i své známé a příbuzné. Každý si najdete 

Těšíme se na Vás 
Pořadatelé Slavností plodů 2016 

bce Libějovice a SDHL Libějovice uskutečnil zájezd do ZOO 
Viděli jsme spoustu krásných a 

různé náměty na výlety pro 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves 

 

� Volnočasové centrum:
 

Pedikúra 
Pedikúra bude v úterý 11. 10. 201
Objednávat se můžete na tel. čísle 603
 

Masáže 
Masáže budou ve čtvrtek 20. 10. 201
Objednávat se můžete na tel: 603 
 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:00  
Kontakt: Obec Libějovice: 383
725 031 368  
 

Výtvarná dílna se zúčastní se svými výrobky 
stánkového prodeje na Slavnostech plodů 2016. 
Zveme všechny k našemu stánku, který bude plný 
krásných výtvorů. 
 
 

Angličtina 
 

AJ děti – pokročilí - STŘEDA od 16:00 
 

Aj děti – angličtina hrou - STŘEDA od 15:00 
 

Dospělí, pokročilí - NEDĚLE od 18:00
 

Dospělí, začátečníci - ÚTERÝ od 17:00 
 

Lektorka kurzů, Lucie Kvěchová. Tel.: 721
 
 
 

� Významná životní jubilea:
 

Velice se omlouvám za neuveřejnění jubilea Vašíku Tischlerovi, který v
a paní Šulecové Hedvice, která v září oslavila 95 let.

 
V měsíci září oslaví svá významná životní jubilea:

 

                                                                  
                                                                  
 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví,
Oslavencům nad 70 let uvedených v
Nesouhlas se zveřejněním nahlaste včas na obecním úřadě.
____________________________________________________________________

„Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Č
                       e.č. MK ČR E 20707

                                                                                       
 

 

Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

10 

Volnočasové centrum:  

. 2016. Cena: 150,- Kč 
bjednávat se můžete na tel. čísle 603 320 012, p. Iveta Brejníková. 

. 2016 
 938 523 - A. Kalinová 

Obec Libějovice: 383 382 064, 

Výtvarná dílna se zúčastní se svými výrobky 
stánkového prodeje na Slavnostech plodů 2016. 

našemu stánku, který bude plný 

STŘEDA od 16:00 - pokračování kurzu, vhodné pro děti od 6 do 9 let

STŘEDA od 15:00 - pro děti od 4 do 6 let,  

NEDĚLE od 18:00 - pokračování stávajícího kurzu 

ÚTERÝ od 17:00  

Lektorka kurzů, Lucie Kvěchová. Tel.: 721 700 947 

Významná životní jubilea: 

Velice se omlouvám za neuveřejnění jubilea Vašíku Tischlerovi, který v srpnu oslavil 1 rok 
září oslavila 95 let. 

oslaví svá významná životní jubilea: 

                                                                  Koberna Bohumil          70 let 
                                                                  Slobodová Marie           70 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.       
Nesouhlas se zveřejněním nahlaste včas na obecním úřadě. 
____________________________________________________________________

Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice
e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v

 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                                                 Děkuji, že třídíte.                                              

Tyto akce budou uskutečněny
za podpory Jihočeského kraj

 

                                                     č. 9/2016 

pro děti od 6 do 9 let  

srpnu oslavil 1 rok  

štěstí a osobní spokojenost. 
občasníku bude gratulace předána osobně.        

____________________________________________________________________ 
“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

                                             PAP 

Tyto akce budou uskutečněny 
podpory Jihočeského kraje 


